
10.5% 1% 10.5% 1% 0.10% 0.025%

11100 233 22 255 816 78 25 3 922

12540 263 25 288 922 88 25 3 1038

13500 284 27 311 992 95 25 3 1115

15840 333 32 365 1164 111 25 4 1304

16500 347 33 380 1213 116 25 4 1358

17280 363 35 398 1270 121 25 4 1420

17880 375 36 411 1314 125 25 4 1468

19047 400 38 438 1400 133 25 5 1563

20008 420 40 460 1471 140 25 5 1641

21009 441 42 483 1544 147 25 5 1721

22000 462 44 506 1617 154 25 6 1802

23100 485 46 531 1698 162 25 6 1891

24000 504 48 552 1764 168 25 6 1963

第1級 25250 530 51 581 1856 177 25 6 2064

第2級 26400 554 53 607 1940 185 26 7 2158

第3級 27600 580 55 635 2029 193 28 7 2257

第4級 28800 605 58 663 2117 202 29 7 2355

第5級 30300 636 61 697 2227 212 30 8 2477

第6級 31800 668 64 732 2337 223 32 8 2600

第7級 33300 699 67 766 2448 233 33 8 2722

第8級 34800 731 70 801 2558 244 35 9 2846

第9級 36300 762 73 835 2668 254 36 9 2967

第10級 38200 802 76 878 2808 267 38 10 3123

第11級 40100 842 80 922 2947 281 40 10 3278

第12級 42000 882 84 966 3087 294 42 11 3434

第13級 43900 922 88 1010 3227 307 44 11 3589

第14級 45800 962 92 1054 3366 321 46 11 3744

第15級 48200 962 92 1054 3366 321 48 11 3746

第16級 50600 962 92 1054 3366 321 51 11 3749

第17級 53000 962 92 1054 3366 321 53 11 3751

第18級 55400 962 92 1054 3366 321 55 11 3753

第19級 57800 962 92 1054 3366 321 58 11 3756

第20級 60800 962 92 1054 3366 321 61 11 3759

第21級 63800 962 92 1054 3366 321 64 11 3762

第22級 66800 962 92 1054 3366 321 67 11 3765

第23級 69800 962 92 1054 3366 321 70 11 3768

第24級 72800 962 92 1054 3366 321 73 11 3771

※已領取公教人員保險養老給付者、雇主、外勞、年滿60歲者，免負擔就業保險費。

◎被保險人每月應繳勞退金＝月提繳工資×6％

註:自111年1月1日配合基本工資調整，第一級為25250元。     

請自行計算職災金額=投保薪資級距*0.1%；工資墊償基金=投保薪資
雇主負擔金額小計=對照表的單位負擔+職災+工資墊償。

※職災保險費費率為月投保薪資×0.1％，月投保薪資低於基本薪資25250元，以25250元

計算，並自111年5月1日起，新增月投保薪資48200至72800級距。
※工資墊償費率為月投保薪資0.025%，月投保薪資高於45800元，費率以45800元計算。

◎被保險人每月應繳保險費＝勞工保險普通事故保險費＋就業保險費

  ＝（月投保薪資×10％×20％）＋（月投保薪資×1％×20％） 

◎投保單位每月應繳保險費＝勞工保險普通事故保險費＋就業保險費+職業災害保險費+工資墊償基

  ＝（月投保薪資×10.5％×70％）＋（月投保薪資×1％×70％）+(月投保薪資×1％)+(（月投保薪資×0.025%)

※自111年1月1日起勞工保險普通事故保險費為10.5％

勞工保險費負擔表(本國籍員工適用表)

111年5月1日起適用

類別
月投保

薪資

薪資代扣個人負擔20% 雇主負擔70%

普通事

故

就業

保險費 合計

普通事

故

就業

保險費

職業災

害

工資墊償

基金提繳費 合計

部分工

時勞工

適用



10.5% 1% 10.5% 0.10% 0.025%

11100 233 0 233 816 25 3 844

12540 263 0 263 922 25 3 950

13500 284 0 284 992 25 3 1020

15840 333 0 333 1164 25 4 1193

16500 347 0 347 1213 25 4 1242

17280 363 0 363 1270 25 4 1299

17880 375 0 375 1314 25 4 1343

19047 400 0 400 1400 25 5 1430

20008 420 0 420 1471 25 5 1501

21009 441 0 441 1544 25 5 1574

22000 462 0 462 1617 25 6 1648

23100 485 0 485 1698 25 6 1729

24000 504 0 504 1764 25 6 1795

第1級 25250 530 0 530 1856 25 6 1887

第2級 26400 554 0 554 1940 26 7 1973

第3級 27600 580 0 580 2029 28 7 2064

第4級 28800 605 0 605 2117 29 7 2153

第5級 30300 636 0 636 2227 30 8 2265

第6級 31800 668 0 668 2337 32 8 2377

第7級 33300 699 0 699 2448 33 8 2489

第8級 34800 731 0 731 2558 35 9 2602

第9級 36300 762 0 762 2668 36 9 2713

第10級 38200 802 0 802 2808 38 10 2856

第11級 40100 842 0 842 2947 40 10 2997

第12級 42000 882 0 882 3087 42 11 3140

第13級 43900 922 0 922 3227 44 11 3282

第14級 45800 962 0 962 3366 46 11 3423

第15級 48200 962 0 962 3366 48 11 3425

第16級 50600 962 0 962 3366 51 11 3428

第17級 53000 962 0 962 3366 53 11 3430

第18級 55400 962 0 962 3366 55 11 3432

第19級 57800 962 0 962 3366 58 11 3435

第20級 60800 962 0 962 3366 61 11 3438

第21級 63800 962 0 962 3366 64 11 3441

第22級 66800 962 0 962 3366 67 11 3444

第23級 69800 962 0 962 3366 70 11 3447

第24級 72800 962 0 962 3366 73 11 3450

※已領取公教人員保險養老給付者、雇主、外勞、年滿60歲者，免負擔就業保險費。

註:自111年1月1日配合基本工資調整，第一級為25250元。     

請自行計算職災金額=投保薪資級距*0.1%；工資墊償基金=投保薪資級

雇主負擔金額小計=對照表的單位負擔+職災+工資墊償。

※工資墊償費率為月投保薪資0.025%，月投保薪資高於45800元，費率以45800元計算。

◎被保險人每月應繳保險費＝勞工保險普通事故保險費＋就業保險費

  ＝（月投保薪資×10％×20％）＋（月投保薪資×1％×20％） 

◎投保單位每月應繳保險費＝勞工保險普通事故保險費＋就業保險費+職業災害保險費+工資墊償

  ＝（月投保薪資×10.5％×70％）＋（月投保薪資×1％×70％）+(月投保薪資×1％)+(（月投保薪資×0.025%)

◎被保險人每月應繳勞退金＝月提繳工資×6％

※職災保險費費率為月投保薪資×0.1％，月投保薪資低於基本薪資25250元，以25250元

計算，並自111年5月1日起，新增月投保薪資48200至72800級距。

勞工保險費負擔表(外國籍員工適用表)

111年5月1日起適用

類別
月投保

薪資

薪資代扣個人負擔20% 雇主負擔70%

普通事

故

就業

保險費 合計

普通事

故

職業災

害

工資墊償

基金提繳費 合計

部分工

時勞工

適用

※自111年1月1日起勞工保險普通事故保險費為10.5％


